П Р О Т О К О Л

заседания  Совета по противодействию коррупции

в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение

 Гатчинского муниципального района.

п. Войсковицы                                                                                                              01.03.2017
	Состав комиссии утвержден постановлением    администрации Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального   района от 06.04.2015 №56 «О внесении изменений в состав Совета по противодействию коррупции МО Войсковицкое  сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Присутствовали:
Председатель Совета: Воронин Е.В. -  глава администрации Войсковицкого сельского поселения,

Секретарь Совета:  Мареева Н.Н. - начальник канцелярии администрации,

Присутствуют члены Совета:

Тягельский П.В. – заместитель главы администрации,

Новохатько Н.П. - экономист администрации,

Давыдова О.Н. - главный специалист - юрист администрации,

Мельник О.П. – депутат Совета депутатов Войсковицкого сельского поселения,

Секлетова О.В. – представитель общественности Войсковицкого сельского поселения,
Зайцева Г.Н. - представитель общественности Войсковицкого сельского поселения,

Сластушинская С.А. – председатель Совета ветеранов Войсковицкого сельского поселения,

Папичева Н.Н. – представитель Клуба избирателей Войсковицкого сельского поселения.

Повестка дня:

1. О результатах мониторинга деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Войсковицкого сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов за 4 квартал 2016 года (информация главы администрации – Воронина Е.В.);
2. О ходе реализации антикоррупционных мер в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение в 2016 году (информация главы администрации – Воронина Е.В.);
3. Типовые ситуации конфликта интересов на гражданской службе Ленинградской области и порядок их урегулирования. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
4. Методические рекомендации по оформлению и представлению уведомлений, заявлений и обращений, предусмотренных законодательством в сфере противодействия коррупции, для государственных гражданских служащих Ленинградской области и граждан, уволившихся с государственной гражданской службы Ленинградской области. (информация главного специалиста - юриста администрации – Давыдовой О.Н.);
5. Об утверждение плана по противодействию коррупции в МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017-2018 годы. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
6. О внесении изменений в Положение об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области. (информация главного специалиста - юриста администрации – Давыдовой О.Н.);
7. Методические рекомендации по заполнению формы представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности  государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
8. О представлении муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
9. Об обращении о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации (выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации). (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н.).
Слушали 1:

Воронин Е.В., глава администрации – ознакомил присутствующих с результатами мониторинга деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Войсковицкого сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов за 4 квартал 2016 года (Материалы прилагаются).

Слушали 2:

Воронин Е.В., глава администрации - ознакомила  участников заседания с информацией о ходе реализации антикоррупционных мер в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение в 2016 году (Материалы прилагаются).

Слушали 3:
Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации - ознакомила присутствующих с типовыми ситуациями конфликта интересов на гражданской службе Ленинградской области и порядок их урегулирования (Материалы прилагаются).

       Слушали 4:
Давыдова О.Н., главный специалист – юрист администрации  - ознакомила присутствующих с методическими рекомендациями по оформлению и представлению уведомлений, заявлений и обращений, предусмотренных законодательством в сфере противодействия коррупции, для государственных гражданских служащих Ленинградской области и граждан, уволившихся с государственной гражданской службы Ленинградской области. (Материалы прилагаются).

             Слушали 5:
Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации - ознакомила присутствующих с утвержденным планом по противодействию коррупции в МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017-2018 годы (Материалы прилагаются).
Слушали 6:
Давыдова О.Н., главный специалист – юрист администрации  - ознакомила присутствующих с Постановлением администрации Войсковицкого сельского поселения о внесении изменений в Положение об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Войсковицкого сельского поселения, связанных с предоставлением сведений о размещении информации в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Материалы прилагаются).

             Слушали 7:
Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации – ознакомила присутствующих с методическими рекомендациями по заполнению формы представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности  государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать, разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации. (Материалы прилагаются).

             Слушали 8:
Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации – ознакомила присутствующих с письмом Вице-губернатора Ленинградской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области М.Е. Лебединского о представлении муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год. (Материалы прилагаются).
            Слушали 9:

Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации – ознакомила присутствующих с письмом Вице-губернатора Ленинградской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области М.Е. Лебединского об обращении о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации (выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации) (Материалы прилагаются).
  Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Начальнику канцелярии – Мареевой Н.Н. довести информацию до муниципальных служащих администрации по 4, 5, 6, 7, 8 и 9 вопросам настоящей повестки дня.
Заместитель председателя комиссии                                                              Е.В. Воронин

Секретарь совещания                                                                                        Н.Н. Мареева